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AMERIKALILAR OSMANLI’YA HARAÇ 
VERECEK (5 EYLÜL 1795)

AMERİKA; Yirmi sene evvel İngiltere’den 
istiklâlini elde eden Amerika Birleşik Devletleri 
namında bir devlet ile Trablus’ta anlaşma 
imzalandı. Cezayir Beylerbeyi Hasan Paşa’nın 
(nam-ı diğer Hasan Dayı) Osmanlı adına 
imzaladığı anlaşmaya göre Amerika, Cezayir’deki 
esirlerin iadesi ve gerek Bahr-i Muhit-i Atlas’ta ve 
gerekse Akdeniz’de Amerika sancağı taşıyan hiçbir 
gemiye dokunulmaması karşılığında tek sefere 
mahsus 642 bin altın ve yılda 12 bin Osmanlı 
altını ödeyecek. Dili, Lisân-ı Osmanî olan ve 22 
maddeden müteşekkil anlaşmaya, Amerika adına 
Joseph Donaldson imza attı. Amerikalıları bu 
anlaşmaya sevk eden sebep ise Akdeniz’de 

Osmanlı’dan izinsiz bir tek geminin bile ticaret 
yapamaması. Ancak onlar bunu göz ardı ederek 
tek başlarına bayrak gezdirmeye teşebbüs ettiler. 
Gemileri, Osmanlı denizcileri tarafından birer 
birer ele geçirilince de bu anlaşmayı yapmaya 
mecbur kaldılar.

TRIPOLIÇE’DE 30 BIN TÜRK 
KATLEDILDI! (23 EYLÜL 1821)

TRİPOLİÇE; Odesa’da üç Rum tüccar tarafından 
kurulan Etniki Eterya Cemiyeti’nin Mora’da tertip 
ettiği isyan bütün şiddetiyle devam ediyor. Mora’daki 
Müslüman ahaliye akla hayale sığmayacak eziyetler 
yapan Yunanlı asiler, Tripoliçe şehrini de ele geçirdiler. 
Şehirde bulunan 30 bin Müslüman ihtiyar, genç, 
kadın denmeden katledildi. Her fırsatta Yunanlıları 
koruyup kollayan Avrupalı devletlerin bu menfur 
katliam karşısında sessiz kalmaları, bizleri şaşırtmadı. 
Zira Rusların da isyana destek verdiği biliniyor. Sultan 
İkinci Mahmud Han, isyanın büyümesi üzerine derhal 
takviye birlikler gönderdi. Mısır Valisi Mehmed Ali 
Paşa’yı, Girit ve Mora valilikleri karşılığında isyanı 
bastırmaya memur etti. Mehmed Ali Paşa da bu 
vazifeyi oğlu İbrahim Paşa’ya devretti. İbrahim Paşa, 
196 gemilik donanmasıyla 16 bin piyade, bin kadar da 
süvari ile 150 sahra topu alıp Mora’ya hareket etti.
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